
REPÚBLICA DE COLOMBIA
CONSEJO PROFESIONAL DE ADMINISTRACIÓN DE EMPRESAS

RESOLUCIÓN NÚMERO 47 DE 2023

(  29 de Mayo de 2023  )

"Por la cual se otorga la Matrícula Profesional y se expide la Tarjeta Profesional
correspondiente"

El PRESIDENTE DEL CONSEJO PROFESIONAL DE ADMINISTRACIÓN DE EMPRESAS,

En ejercicio de sus atribuciones legales y en especial de las conferidas por la Ley 60 de 1981,
el Decreto Reglamentario 2718 de 1984 y la Resolución No. 0952 del 06 de julio de 2022 "Por
medio de la cual se aprueba el Acuerdo 01 de 2022 del Consejo Profesional de Administración
de Empresas"

CONSIDERANDO

Que el Consejo Profesional de Administración de Empresas fue creado por la Ley 60 de 1981
y reglamentado a través del Decreto 2718 de 1984, donde su artículo 11 establece que
funcionará como un organismo adscrito al despacho del Ministro de Desarrollo Económico, en
la actualidad Ministro de Comercio, Industria y Turismo.

Que el referido Decreto Reglamentario establece que el Consejo Profesional de
Administración de Empresas será presidido por el Ministro de Desarrollo Económico en la
actualidad Ministro de Comercio, Industria y Turismo o, en su defecto, por su delegado
personal.

Que mediante la Resolución No. 99 del 23 de enero de 2023, el doctor HERNAN ALONSO
ZUÑIGA CARVAJAL, fue nombrado en el empleo de Director Técnico de la Dirección de
Regulación del Ministerio de Comercio, Industria y Turismo, quien tomó posesión de su cargo
según el acta No. 40 del 23 de enero de 2023. En virtud de su cargo, le fue delegada la
representación del Ministro de Comercio, Industria y Turismo ante el Consejo Profesional de
Administración de Empresas, según la resolución 1003 del 29 de septiembre de 2020.

Que el artículo cuarto de la Ley 60 de 1981 establece "Para ejercer la Profesión de
Administrador de Empresas en el territorio de la República, se deberán llenar los siguientes
requisitos: a) Título Profesional, expedido por Institución de Educación Superior aprobada por
el Gobierno Nacional; b) Matrícula Profesional, expedida por el Consejo Profesional de
Administración de Empresas."

Que el literal c) del artículo 9 de la ley 60 de 1981 faculta al Consejo Profesional de
Administración de Empresas para expedir la matrícula a los profesionales que llenen los

Página 1 de 27



REPÚBLICA DE COLOMBIA
CONSEJO PROFESIONAL DE ADMINISTRACIÓN DE EMPRESAS

RESOLUCIÓN NÚMERO 47 DE 2023

requisitos y fijar los derechos correspondientes.

Que la Ley 20 de 1988 estableció la equivalencia entre las profesiones de Administración de
Empresas y Administración de Negocios, extendiendo a esta última la definición, actividades,
requisitos, sanciones, matrícula, título, que por la Ley 60 de 1981 se establecen para los
profesionales de la Administración de Empresas.

Que el Decreto reglamentario en su artículo 21 consagra: "El certificado y la tarjeta son los
documentos que habilitan y acreditan al Administrador de Empresas para el ejercicio legal de
la profesión, al tenor de lo dispuesto por la Ley 60 de 1981 y del presente decreto..."

Que el artículo 19 párrafo 1 y 2 del Decreto 2718 de 1984 reglamenta: "Si la documentación
presentada cumple los requisitos de que trata el artículo 17 del presente Decreto, el Consejo
deberá expedir en el término de veinte (20) días hábiles, resolución motivada otorgando al
interesado su matrícula profesional, con derecho a ejercer en todo el territorio nacional la
profesión de Administrador de Empresas.

Si la documentación presentada no cumple con los requisitos establecidos en el artículo 17 de
este decreto, se requerirá al interesado para que aporte los que hagan falta; este
requerimiento interrumpe el término que tiene el Consejo Profesional para decidir, el cual
comenzará a correr una vez se hayan cumplido los requisitos en debida forma".

Que corresponde al Consejo Profesional de Administración de Empresas verificar que los
documentos presentados por los solicitantes fueron expedidos por quienes lo certifican y que
los hechos que constan en ellos son fidedignos.

Que los administradores de empresas, administradores de negocios y demás profesionales de
las denominaciones aplicables, que a continuación se relacionan, presentaron su solicitud de
expedición de la matrícula profesional. Una vez revisada la totalidad de las solicitudes, se
observó que las mismas reúnen el lleno de los requisitos legales establecidos para el
otorgamiento de la matrícula profesional.

1 - WILLIAM RICARDO ACOSTA ALVAREZ
2 - SIRLEY PAOLA ALCAZAR ANDRADE
3 - LUISA FERNANDA ALVARADO DOMINGUEZ
4 - NEIRY YADIRA AMAYA MACIAS
5 - OSCAR JAVIER ANGARITA CAMACHO
6 - MARTHA CECILIA ARDILA BELTRAN
7 - DANIEL  ARDILA ZULUAGA

Página 2 de 27



REPÚBLICA DE COLOMBIA
CONSEJO PROFESIONAL DE ADMINISTRACIÓN DE EMPRESAS

RESOLUCIÓN NÚMERO 47 DE 2023

8 - YESSICA PATRICIA ARDILA ALARCON
9 - AURA MARIA ARIAS FRANCO
10 - CARLOS GUSTAVO AUZAQUE FERNANDEZ
11 - SAUDITH DEL CARMEN BABILONIA NEGRETE
12 - YELENA  BERNAL DIAZ
13 - MARIA ANGELICA BIUCHE CUMACO
14 - ELIZABETH  BLANCO CANO
15 - PEDRO ANTONIO BLANCO ALBARRACIN
16 - NILBA LUZ BOLAÑOZ BARRERA
17 - MATEO  CACERES GUERRERO
18 - JEANNE CAROLINE CADENA GARZON
19 - LORENA YAZMIN CAMPO RODRIGUEZ
20 - LILI VANESSA CANO 
21 - CARLOS STEVEN CARDENAS GARCIA
22 - LIZETH MARIA CARDONA AYCARDI
23 - JAIRO  CARDOZO 
24 - MAGDA NATHALIE CARO RUBIO
25 - ALEJANDRO  CARTAGENA CASTRO
26 - ERICA XIOMARA CASTRILLON GUTIERREZ
27 - BRANDON  CASTRO CASTRO
28 - ELENA  CASTRO JURADO
29 - EDGAR MAURICIO CASTRO MARTINEZ
30 - LAURA FABIANA CASTRO MUÑOZ
31 - JAIME EDUARDO CONTRERAS AREVALO
32 - ANGELICA MARIA CORREDOR GOMEZ
33 - JEAN CARLO CORTES SOTELO
34 - LAURA YANETH CRUZ MARTIN
35 - GERMAN  CUADRO TORREGLOSA
36 - DAYANIN  CUARTAS ARRIETA
37 - LAURA FERNANDA CUBIDES BALDION
38 - DAVID STEVEN DE LOS RIOS SOTO
39 - YUDY ALEXANDRA DELGADO SARMIENTO
40 - FREDY ALEJANDRO DELGADO MICAN
41 - DIANA MARCELA DIAZ BOHORQUEZ
42 - CINDY MILENA DUARTE VELANDIA
43 - FABRIZIO EDUARDO EMILIANI JIMENO
44 - YARLEDY  ESPINOSA SOLANO
45 - YINETH ANDREA ESPINOSA SANTAMARIA
46 - YASSER ANATOLY FLOREZ JARABA

Página 3 de 27



REPÚBLICA DE COLOMBIA
CONSEJO PROFESIONAL DE ADMINISTRACIÓN DE EMPRESAS

RESOLUCIÓN NÚMERO 47 DE 2023

47 - YULIANA  FLOREZ ESTRADA
48 - JAIRO STEVEN FRANCO RINCON
49 - JUNNER ALEXANDER GALINDO AVILA
50 - YONATHAN STIVEN GALVIS ARIAS
51 - ERIKA PAOLA GAMBOA GONZALEZ
52 - NATALIA MEDILDA GARCES BELLO
53 - WILLIAM PATRICIO DE LA CRUZ GARCIA GARCIA
54 - ANGIE JELITZA GARCIA MARTINEZ
55 - MIGUEL ANGEL GARCIA TOCORA
56 - SANDRA VIVIANA GIRALDO PAREJA
57 - LIDA EYENITH GOMEZ GOMEZ
58 - YOARIS MIKEL GOMEZ CARDONA
59 - SANDRA MELISSA GONZALEZ DURAN
60 - MARIA CAMILA GONZALEZ BENAVIDES
61 - LINDA TAHILYN GONZALEZ PAJARO
62 - JULY ALEXANDRA GONZALEZ REYES
63 - CHARLES  GONZALEZ CASTILLO
64 - OSCAR DAVID GRANADOS FONSECA
65 - JHON MARIO GUERRERO CASTELLANOS
66 - JULIETH TATIANA GUERRERO BOTELLO
67 - LUIS FERNANDO GUTIERREZ BARROS
68 - CRISCELYS RAFAELA GUTIERREZ ORTIZ
69 - MONICA  GUTIERREZ HERNANDEZ
70 - JHON JAIRO GUZMAN ENCISO
71 - ERIKA DANIELA GUZMAN GORDON
72 - VICTOR HUGO HENAO PUENTES
73 - JHON EDWARD HERNANDEZ VANEGAS
74 - FERNANDO JOSE HERNANDEZ MOLINA
75 - YURIANY  HERNANDEZ CAICEDO
76 - JONATAN ANDRES HERRERA PUENTES
77 - MONICA TATIANA HUERTAS GIRALDO
78 - WILBER  HURTADO MONSALVE
79 - MICHELL VANESSA LEON FLORIDO
80 - MARIA ISABEL LONDOÑO DIOSA
81 - ANDRES FELIPE LOPEZ OLIVEROS
82 - MARIA CAMILA LOPEZ ORTIZ
83 - DIANA DEL CARMEN LOPEZ CRESPO
84 - LUISA FERNANDA LOPEZ GOMEZ
85 - MAYERLY SUSANA LOZANO DURAN

Página 4 de 27



REPÚBLICA DE COLOMBIA
CONSEJO PROFESIONAL DE ADMINISTRACIÓN DE EMPRESAS

RESOLUCIÓN NÚMERO 47 DE 2023

86 - LINA MARIA MANCILLA CHAVEZ
87 - INGRITH YULIETH MARIN OCAMPO
88 - JUAN CAMILO MARTINEZ NIÑO
89 - ELEN JERALDINT MARTINEZ CASALLAS
90 - LAURA MARCELA MARTINEZ ARANDA
91 - IRINA MARCELA MAZORRA ERAZO
92 - OLDRICH ALEXANDER MENDEZ CARDENAS
93 - MARTHA LUCIA MENDOZA CASTRO
94 - JHON ALEXANDER MINOTA RAMOS
95 - SILVANA MARIA MOLINARES HASSAN
96 - INGRID YELITZA MORA CARRASCAL
97 - MARTHA LUCIA MORALES GAMBA
98 - JEISSON GUILLERMO MORANTES BERMUDEZ
99 - GISELA FERNANDA MORENO BAQUERO
100 - JEISSON ANDRES MORENO CESPEDES
101 - LADY CAROLINA MORRIS RODRIGUEZ
102 - JOSE ISIDRO MOSQUERA POLINDARA
103 - SEBASTIAN  MUÑETONES MIRA
104 - SANDRA LORENA MUÑOZ LIEVANO
105 - JOHN FREDY MUÑOZ PEMBERTY
106 - ANDRES MAURICIO MUÑOZ NARVAEZ
107 - KELLY YORMARY NEUTA BLANDON
108 - CLAUDIA PATRICIA ORDOÑEZ SUESCUN
109 - MARIA TERESA ORTIZ MOLINA
110 - DORIS ESTHER OSORIO HOYOS
111 - ROBINSON  PALOMINO FIGUEROA
112 - PABLO EMILIO PANTOJA GUERRON
113 - WILLIAM ANDRES PARADA GONZALEZ
114 - ANA KARINA PARADA BAEZ
115 - SOFIA  PARRA PEREZ
116 - ANDREA DEL PILAR PAVA RODRIGUEZ
117 - KATHERINE JUDITH PAZ URARIYU
118 - DANIEL ANDRES PEDREROS GUERRA
119 - MARIA FERNANDA PENAGOS ARISTIZABAL
120 - ELIZABETH  PEREIRA ALMAGRO
121 - JUAN CAMILO PEREZ GUZMAN
122 - DEISY MAYERLY PEREZ ZIPA
123 - MARTHA LUCIA PESCADOR CUEVAS
124 - DANIEL  PICON AVELLANEDA

Página 5 de 27



REPÚBLICA DE COLOMBIA
CONSEJO PROFESIONAL DE ADMINISTRACIÓN DE EMPRESAS

RESOLUCIÓN NÚMERO 47 DE 2023

125 - DIANA DEL PILAR PINEDA OROZCO
126 - NATALIA MARIA PINZON LOZANO
127 - YURY PAOLA PIÑEROS MELO
128 - WILBER FABIAN POSADA BERNAL
129 - STEFANIA  PRADILLA MORENO
130 - EDELMIRA  PUENTES GARCIA
131 - LAURY VANESSA PUGLIESE DE LA CRUZ
132 - FREDY ALEXANDER QUINTERO AMAYA
133 - ELMER CANDER QUIÑONES DEL CASTILLO
134 - GUSTAVO ADOLFO RAMIREZ HERRERA
135 - EDUARDO  RAMIREZ BARRIOS
136 - LUISA FERNANDA RAMIREZ CONTRERAS
137 - CARLOS ARTURO RAMOS PORRAS
138 - LORENA SMIT REINOSO CASTRO
139 - MARIA FERNANDA RENDON RIOS
140 - GREGORIO JOSUE RENDON LOPEZ
141 - SUSANA  BAENA  RESTREPO  
142 - DIANA MARCELA RIVERA ISAZA
143 - ANTONIO ISAAC ROCHEL GOMEZ
144 - SEBASTIAN  RODRIGUEZ FAJARDO
145 - JAVIER ANDRES RODRIGUEZ DE NUBILA
146 - CATALINA  ROJAS ASCANIO
147 - OSCAR SANTIAGO RONCANCIO RAMIREZ
148 - LUZ KARIME RUEDA SANCHEZ
149 - RUBRIA STELLA RUIZ PEÑA
150 - YERLY  SAJONA LEGUIA
151 - ANDRES FELIPE SALAZAR URUEÑA
152 - JOHN MARTIN SALDARRIAGA PAREJA
153 - JOSE ALBERTO SALINAS SANTAMARIA
154 - JOCELYN DEL CARMEN SANCHEZ DE LA HOZ
155 - KEREN RAQUEL SANCHEZ SALDARRIAGA
156 - CLAUDIA ANDREA SANCHEZ TOBAR
157 - ASENETH  SANCHEZ ARIZA
158 - ESTEBAN JOSE SANCLEMENTE URREGO
159 - CLAUDIA  SANGUÑA DURAN
160 - RAUL ALFONSO SEÑA BARRIOS
161 - ANDREA ABDIELA SIERRA RODRIGUEZ
162 - VIVIANA ELENA SIERRA MOSCOTE
163 - ANYEL LISSETH SOLANO VARGAS

Página 6 de 27



REPÚBLICA DE COLOMBIA
CONSEJO PROFESIONAL DE ADMINISTRACIÓN DE EMPRESAS

RESOLUCIÓN NÚMERO 47 DE 2023

164 - BIBIANA  SOTO IZQUIERDO
165 - MARIA ISABEL SUAREZ GARCIA
166 - DANIELA  SUAREZ ANGULO
167 - JAIME ANDRES TELLEZ MORENO
168 - ARACELI  TIQUE PINEDA
169 - MARIA CAMILA TOCANCIPA IBAÑEZ
170 - LEIDY VIVIANA TORRES GOMEZ
171 - JOSE MILTON TRIANA PINZON
172 - CAMILA  TRUJILLO TABORDA
173 - ELIANA MARIA URAN JIMENEZ
174 - JENNYFER TATIANA UZGAME FERNANDEZ
175 - LEONARDO CESAR VALENCIA RIOS
176 - JENNIFFER  VANEGAS UPEGUI
177 - JURY KATERINE VANEGAS SANCHEZ
178 - ESTEFANIA  VARGAS ARCINIEGAS
179 - ANDRES ALEXANDER VARGAS 
180 - NESTOR RAUL VARGAS BRIÑEZ
181 - LEYDI YAMILE VELEZ CASTELLANOS
182 - KELLYS MARCELA VERGEL HERNANDEZ
183 - JAIRO ANDRES VIDAL MORA
184 - YELITZAH  WANDURRAGA RUEDA
185 - DINEY  ZAPATA NOVOA
186 - ISELA PATRICIA ZUÑIGA ROMERO

Que, en virtud de lo anterior, el Consejo Profesional de Administración de Empresas,

RESUELVE

ARTÍCULO PRIMERO: Otorgar la Matrícula Profesional y expedir la correspondiente Tarjeta
Profesional a los siguientes profesionales:

1 - WILLIAM RICARDO ACOSTA ALVAREZ, identificado con la cédula de ciudadanía No.
74302508, ADMINISTRADOR DE EMPRESAS, graduado en la FUNDACION
UNIVERSITARIA SAN MARTIN. Matrícula profesional No. 175029.

2 - SIRLEY PAOLA ALCAZAR ANDRADE, identificada con la cédula de ciudadanía No.
1063971565, ADMINISTRADORA DE EMPRESAS, graduada en la UNIVERSIDAD
POPULAR DEL CESAR. Matrícula profesional No. 175030.

Página 7 de 27



REPÚBLICA DE COLOMBIA
CONSEJO PROFESIONAL DE ADMINISTRACIÓN DE EMPRESAS

RESOLUCIÓN NÚMERO 47 DE 2023

3 - LUISA FERNANDA ALVARADO DOMINGUEZ, identificada con la cédula de ciudadanía
No. 1003265215, ADMINISTRADORA DE EMPRESAS, graduada en la UNIVERSIDAD
POPULAR DEL CESAR. Matrícula profesional No. 175031.

4 - NEIRY YADIRA AMAYA MACIAS, identificada con la cédula de ciudadanía No. 52735291,
ADMINISTRADORA DE EMPRESAS, graduada en la UNIVERSIDAD CENTRAL. Matrícula
profesional No. 175032.

5 - OSCAR JAVIER ANGARITA CAMACHO, identificado con la cédula de ciudadanía No.
1080295488, ADMINISTRADOR DE EMPRESAS, graduado en la INSTITUCION
UNIVERSITARIA POLITECNICO GRANCOLOMBIANO. Matrícula profesional No. 175033.

6 - MARTHA CECILIA ARDILA BELTRAN, identificada con la cédula de ciudadanía No.
52278513, ADMINISTRADORA DE EMPRESAS, graduada en la UNIVERSIDAD NACIONAL
ABIERTA Y A DISTANCIA UNAD. Matrícula profesional No. 175034.

7 - DANIEL  ARDILA ZULUAGA, identificado con la cédula de ciudadanía No. 1053786120,
ADMINISTRADOR DE EMPRESAS, graduado en la UNIVERSIDAD NACIONAL DE
COLOMBIA. Matrícula profesional No. 175035.

8 - YESSICA PATRICIA ARDILA ALARCON, identificada con la cédula de ciudadanía No.
1047446065, ADMINISTRADORA DE EMPRESAS, graduada en la UNIVERSIDAD
TECNOLOGICA DE BOLIVAR. Matrícula profesional No. 175036.

9 - AURA MARIA ARIAS FRANCO, identificada con la cédula de ciudadanía No. 1126596355,
ADMINISTRADORA DE EMPRESAS, graduada en la UNIVERSIDAD INSTITUTO DE
EDUCACION TECNICA PROFESIONAL DE ROLDANILLO. Matrícula profesional No. 175037.

10 - CARLOS GUSTAVO AUZAQUE FERNANDEZ, identificado con la cédula de ciudadanía
No. 1098815470, ADMINISTRADOR DE EMPRESAS, graduado en la UNIVERSIDAD
AUTONOMA DE BUCARAMANGA. Matrícula profesional No. 175038.

11 - SAUDITH DEL CARMEN BABILONIA NEGRETE, identificada con la cédula de
ciudadanía No. 1063146093, ADMINISTRADORA DE EMPRESAS, graduada en la
FUNDACION UNIVERSITARIA SAN MARTIN. Matrícula profesional No. 175039.

12 - YELENA  BERNAL DIAZ, identificada con la cédula de ciudadanía No. 1019044605,
ADMINISTRADORA DE EMPRESAS, graduada en la FUNDACION UNIVERSITARIA DEL
AREA ANDINA. Matrícula profesional No. 175040.

Página 8 de 27



REPÚBLICA DE COLOMBIA
CONSEJO PROFESIONAL DE ADMINISTRACIÓN DE EMPRESAS

RESOLUCIÓN NÚMERO 47 DE 2023

13 - MARIA ANGELICA BIUCHE CUMACO, identificada con la cédula de ciudadanía No.
1020796095, ADMINISTRADORA DE EMPRESAS, graduada en la CORPORACION
UNIVERSITARIA MINUTO DE DIOS. Matrícula profesional No. 175041.

14 - ELIZABETH  BLANCO CANO, identificada con la cédula de ciudadanía No. 1076647390,
ADMINISTRADORA DE EMPRESAS, graduada en la UNIVERSIDAD DE CUNDINAMARCA -
UDEC. Matrícula profesional No. 175042.

15 - PEDRO ANTONIO BLANCO ALBARRACIN, identificado con la cédula de ciudadanía No.
80239421, ADMINISTRADOR DE EMPRESAS, graduado en la INSTITUCION
UNIVERSITARIA POLITECNICO GRANCOLOMBIANO. Matrícula profesional No. 175043.

16 - NILBA LUZ BOLAÑOZ BARRERA, identificada con la cédula de ciudadanía No.
55132348, ADMINISTRADORA DE EMPRESAS, graduada en la UNIVERSIDAD NACIONAL
ABIERTA Y A DISTANCIA UNAD. Matrícula profesional No. 175044.

17 - MATEO  CACERES GUERRERO, identificado con la cédula de ciudadanía No.
1092361607, ADMINISTRADOR DE EMPRESAS, graduado en la UNIVERSIDAD DE
PAMPLONA. Matrícula profesional No. 175045.

18 - JEANNE CAROLINE CADENA GARZON, identificada con la cédula de ciudadanía No.
1012429242, ADMINISTRADORA DE EMPRESAS, graduada en la FUNDACION
UNIVERSITARIA COMPENSAR. Matrícula profesional No. 175046.

19 - LORENA YAZMIN CAMPO RODRIGUEZ, identificada con la cédula de ciudadanía No.
25290277, ADMINISTRADORA DE EMPRESAS, graduada en la INSTITUCION
UNIVERSITARIA COLEGIO MAYOR DEL CAUCA. Matrícula profesional No. 175047.

20 - LILI VANESSA CANO , identificada con la cédula de ciudadanía No. 1113651307,
ADMINISTRADORA DE EMPRESAS, graduada en la UNIVERSIDAD DEL VALLE. Matrícula
profesional No. 175048.

21 - CARLOS STEVEN CARDENAS GARCIA, identificado con la cédula de ciudadanía No.
1024553280, ADMINISTRADOR DE EMPRESAS, graduado en la FUNDACION
UNIVERSITARIA DEL AREA ANDINA. Matrícula profesional No. 175049.

22 - LIZETH MARIA CARDONA AYCARDI, identificada con la cédula de ciudadanía No.
1140827137, ADMINISTRADORA DE EMPRESAS, graduada en la UNIVERSIDAD DEL

Página 9 de 27



REPÚBLICA DE COLOMBIA
CONSEJO PROFESIONAL DE ADMINISTRACIÓN DE EMPRESAS

RESOLUCIÓN NÚMERO 47 DE 2023

ATLANTICO. Matrícula profesional No. 175050.

23 - JAIRO  CARDOZO , identificado con la cédula de ciudadanía No. 1057574345,
ADMINISTRADOR DE EMPRESAS, graduado en la UNIVERSIDAD NACIONAL ABIERTA Y
A DISTANCIA UNAD. Matrícula profesional No. 175051.

24 - MAGDA NATHALIE CARO RUBIO, identificada con la cédula de ciudadanía No.
1121819437, ADMINISTRADORA DE EMPRESAS, graduada en la UNIVERSIDAD SANTO
TOMAS. Matrícula profesional No. 175052.

25 - ALEJANDRO  CARTAGENA CASTRO, identificado con la cédula de ciudadanía No.
1033708899, ADMINISTRADOR DE EMPRESAS, graduado en la CORPORACION
UNIVERSITARIA MINUTO DE DIOS. Matrícula profesional No. 175053.

26 - ERICA XIOMARA CASTRILLON GUTIERREZ, identificada con la cédula de ciudadanía
No. 1007452682, ADMINISTRADORA DE EMPRESAS, graduada en la INSTITUCION
UNIVERSITARIA POLITECNICO GRANCOLOMBIANO. Matrícula profesional No. 175054.

27 - BRANDON  CASTRO CASTRO, identificado con la cédula de ciudadanía No.
1234642339, ADMINISTRADOR DE EMPRESAS, graduado en la UNIVERSIDAD DEL
TOLIMA. Matrícula profesional No. 175055.

28 - ELENA  CASTRO JURADO, identificada con la cédula de ciudadanía No. 37088299,
ADMINISTRADORA DE EMPRESAS, graduada en la UNIVERSIDAD NACIONAL ABIERTA Y
A DISTANCIA UNAD. Matrícula profesional No. 175056.

29 - EDGAR MAURICIO CASTRO MARTINEZ, identificado con la cédula de ciudadanía No.
1069717750, ADMINISTRADOR DE EMPRESAS, graduado en la UNIVERSIDAD NACIONAL
ABIERTA Y A DISTANCIA UNAD. Matrícula profesional No. 175057.

30 - LAURA FABIANA CASTRO MUÑOZ, identificada con la cédula de ciudadanía No.
1000399146, ADMINISTRADORA DE NEGOCIOS, graduada en la UNIVERSIDAD DEL
QUINDIO. Matrícula profesional No. 175058.

31 - JAIME EDUARDO CONTRERAS AREVALO, identificado con la cédula de ciudadanía No.
80096621, ADMINISTRADOR DE EMPRESAS, graduado en la UNIVERSIDAD
PEDAGOGICA Y TECNOLOGICA DE COLOMBIA - UPTC. Matrícula profesional No. 175059.

32 - ANGELICA MARIA CORREDOR GOMEZ, identificada con la cédula de ciudadanía No.

Página 10 de 27



REPÚBLICA DE COLOMBIA
CONSEJO PROFESIONAL DE ADMINISTRACIÓN DE EMPRESAS

RESOLUCIÓN NÚMERO 47 DE 2023

52747162, ADMINISTRADORA DE EMPRESAS, graduada en la FUNDACION
UNIVERSITARIA COMPENSAR. Matrícula profesional No. 175060.

33 - JEAN CARLO CORTES SOTELO, identificado con la cédula de ciudadanía No.
1032483672, ADMINISTRADOR DE EMPRESAS, graduado en la INSTITUCION
UNIVERSITARIA POLITECNICO GRANCOLOMBIANO. Matrícula profesional No. 175061.

34 - LAURA YANETH CRUZ MARTIN, identificada con la cédula de ciudadanía No.
1007856291, ADMINISTRADORA DE EMPRESAS, graduada en la FUNDACION
UNIVERSITARIA COMPENSAR. Matrícula profesional No. 175062.

35 - GERMAN  CUADRO TORREGLOSA, identificado con la cédula de ciudadanía No.
1047477517, ADMINISTRADOR DE EMPRESAS, graduado en la CORPORACION
UNIVERSITARIA RAFAEL NUÑEZ. Matrícula profesional No. 175063.

36 - DAYANIN  CUARTAS ARRIETA, identificada con la cédula de ciudadanía No.
1151934015, ADMINISTRADORA DE NEGOCIOS, graduada en la UNIVERSIDAD DE SAN
BUENAVENTURA. Matrícula profesional No. 175064.

37 - LAURA FERNANDA CUBIDES BALDION, identificada con la cédula de ciudadanía No.
1192918558, ADMINISTRADORA DE EMPRESAS, graduada en la UNIVERSIDAD DE LOS
LLANOS. Matrícula profesional No. 175065.

38 - DAVID STEVEN DE LOS RIOS SOTO, identificado con la cédula de ciudadanía No.
1113697891, ADMINISTRADOR DE EMPRESAS, graduado en la UNIVERSIDAD
PONTIFICIA BOLIVARIANA. Matrícula profesional No. 175066.

39 - YUDY ALEXANDRA DELGADO SARMIENTO, identificada con la cédula de ciudadanía
No. 1117551427, ADMINISTRADORA DE EMPRESAS, graduada en la UNIVERSIDAD DE
LA AMAZONIA. Matrícula profesional No. 175067.

40 - FREDY ALEJANDRO DELGADO MICAN, identificado con la cédula de ciudadanía No.
1012346351, ADMINISTRADOR DE EMPRESAS, graduado en la INSTITUCION
UNIVERSITARIA POLITECNICO GRANCOLOMBIANO. Matrícula profesional No. 175068.

41 - DIANA MARCELA DIAZ BOHORQUEZ, identificada con la cédula de ciudadanía No.
1026259394, ADMINISTRADORA DE EMPRESAS, graduada en la UNIVERSIDAD
NACIONAL ABIERTA Y A DISTANCIA UNAD. Matrícula profesional No. 175069.

Página 11 de 27



REPÚBLICA DE COLOMBIA
CONSEJO PROFESIONAL DE ADMINISTRACIÓN DE EMPRESAS

RESOLUCIÓN NÚMERO 47 DE 2023

42 - CINDY MILENA DUARTE VELANDIA, identificada con la cédula de ciudadanía No.
1076661003, ADMINISTRADORA DE EMPRESAS, graduada en la INSTITUCION
UNIVERSITARIA POLITECNICO GRANCOLOMBIANO. Matrícula profesional No. 175070.

43 - FABRIZIO EDUARDO EMILIANI JIMENO, identificado con la cédula de ciudadanía No.
1044426491, ADMINISTRADOR DE EMPRESAS, graduado en la UNIVERSIDAD DEL
NORTE. Matrícula profesional No. 175071.

44 - YARLEDY  ESPINOSA SOLANO, identificada con la cédula de ciudadanía No.
1109003789, ADMINISTRADORA DE EMPRESAS, graduada en la CORPORACION
UNIVERSITARIA MINUTO DE DIOS. Matrícula profesional No. 175072.

45 - YINETH ANDREA ESPINOSA SANTAMARIA, identificado con la cédula de ciudadanía
No. 1027884291, ADMINISTRADOR DE EMPRESAS, graduado en la UNIVERSIDAD DE
ANTIOQUIA. Matrícula profesional No. 175073.

46 - YASSER ANATOLY FLOREZ JARABA, identificado con la cédula de ciudadanía No.
92540943, ADMINISTRADOR DE EMPRESAS, graduado en la FUNDACION
UNIVERSITARIA LOS LIBERTADORES. Matrícula profesional No. 175074.

47 - YULIANA  FLOREZ ESTRADA, identificada con la cédula de ciudadanía No.
1005160414, ADMINISTRADORA DE NEGOCIOS, graduada en la UNIVERSIDAD DEL
QUINDIO. Matrícula profesional No. 175075.

48 - JAIRO STEVEN FRANCO RINCON, identificado con la cédula de ciudadanía No.
1007442415, ADMINISTRADOR DE EMPRESAS, graduado en la PONTIFICIA
UNIVERSIDAD JAVERIANA. Matrícula profesional No. 175076.

49 - JUNNER ALEXANDER GALINDO AVILA, identificado con la cédula de ciudadanía No.
80816910, ADMINISTRADOR DE EMPRESAS, graduado en la CORPORACION
UNIVERSITARIA MINUTO DE DIOS. Matrícula profesional No. 175077.

50 - YONATHAN STIVEN GALVIS ARIAS, identificado con la cédula de ciudadanía No.
1058821606, ADMINISTRADOR DE EMPRESAS TURISTICAS, graduado en la
UNIVERSIDAD CATOLICA DE MANIZALES. Matrícula profesional No. 175078.

51 - ERIKA PAOLA GAMBOA GONZALEZ, identificada con la cédula de ciudadanía No.
1116548242, ADMINISTRADORA DE EMPRESAS, graduada en la INSTITUCION
UNIVERSITARIA POLITECNICO GRANCOLOMBIANO. Matrícula profesional No. 175079.

Página 12 de 27



REPÚBLICA DE COLOMBIA
CONSEJO PROFESIONAL DE ADMINISTRACIÓN DE EMPRESAS

RESOLUCIÓN NÚMERO 47 DE 2023

52 - NATALIA MEDILDA GARCES BELLO, identificada con la cédula de ciudadanía No.
1003069493, ADMINISTRADORA DE EMPRESAS, graduada en la UNIVERSIDAD
COOPERATIVA DE COLOMBIA. Matrícula profesional No. 175080.

53 - WILLIAM PATRICIO DE LA CRUZ GARCIA GARCIA, identificado con la cédula de
ciudadanía No. 15378137, ADMINISTRADOR DE EMPRESAS, graduado en la
UNIVERSIDAD DE ANTIOQUIA. Matrícula profesional No. 175081.

54 - ANGIE JELITZA GARCIA MARTINEZ, identificada con la cédula de ciudadanía No.
1090508845, ADMINISTRADORA DE EMPRESAS, graduada en la UNIVERSIDAD
FRANCISCO DE PAULA SANTANDER. Matrícula profesional No. 175082.

55 - MIGUEL ANGEL GARCIA TOCORA, identificado con la cédula de ciudadanía No.
79925363, ADMINISTRADOR DE EMPRESAS AGROPECUARIAS, graduado en la
UNIVERSIDAD DEL TOLIMA. Matrícula profesional No. 175083.

56 - SANDRA VIVIANA GIRALDO PAREJA, identificada con la cédula de ciudadanía No.
31436319, ADMINISTRADORA DE EMPRESAS, graduada en la UNIVERSIDAD DEL VALLE.
Matrícula profesional No. 175084.

57 - LIDA EYENITH GOMEZ GOMEZ, identificada con la cédula de ciudadanía No. 63524137,
ADMINISTRADORA DE EMPRESAS, graduada en la CORPORACION UNIVERSITARIA DE
CIENCIA Y DESARROLLO - UNICIENCIA. Matrícula profesional No. 175085.

58 - YOARIS MIKEL GOMEZ CARDONA, identificada con la cédula de ciudadanía No.
40940204, ADMINISTRADORA DE EMPRESAS, graduada en la UNIVERSIDAD DE LA
GUAJIRA. Matrícula profesional No. 175086.

59 - SANDRA MELISSA GONZALEZ DURAN, identificada con la cédula de ciudadanía No.
36302325, ADMINISTRADORA DE EMPRESAS, graduada en la INSTITUCION
UNIVERSITARIA POLITECNICO GRANCOLOMBIANO. Matrícula profesional No. 175087.

60 - MARIA CAMILA GONZALEZ BENAVIDES, identificada con la cédula de ciudadanía No.
1020843142, ADMINISTRADORA DE EMPRESAS, graduada en la UNIVERSIDAD DE LA
SABANA. Matrícula profesional No. 175088.

61 - LINDA TAHILYN GONZALEZ PAJARO, identificada con la cédula de ciudadanía No.
1093789167, ADMINISTRADORA DE EMPRESAS, graduada en la UNIVERSIDAD DE

Página 13 de 27



REPÚBLICA DE COLOMBIA
CONSEJO PROFESIONAL DE ADMINISTRACIÓN DE EMPRESAS

RESOLUCIÓN NÚMERO 47 DE 2023

PAMPLONA. Matrícula profesional No. 175089.

62 - JULY ALEXANDRA GONZALEZ REYES, identificada con la cédula de ciudadanía No.
52916101, ADMINISTRADORA Y DIRECTORA DE EMPRESAS, graduada en la
CORPORACION UNIVERSITARIA DE ASTURIAS. Matrícula profesional No. 175090.

63 - CHARLES  GONZALEZ CASTILLO, identificado con la cédula de ciudadanía No.
16926861, ADMINISTRADOR DE EMPRESAS, graduado en la INSTITUCION
UNIVERSITARIA ANTONIO JOSE CAMACHO. Matrícula profesional No. 175091.

64 - OSCAR DAVID GRANADOS FONSECA, identificado con la cédula de ciudadanía No.
7185632, ADMINISTRADOR DE EMPRESAS, graduado en la UNIVERSIDAD EAN. Matrícula
profesional No. 175092.

65 - JHON MARIO GUERRERO CASTELLANOS, identificado con la cédula de ciudadanía
No. 6135219, ADMINISTRADOR DE NEGOCIOS, graduado en la UNIVERSIDAD DE SAN
BUENAVENTURA. Matrícula profesional No. 175093.

66 - JULIETH TATIANA GUERRERO BOTELLO, identificada con la cédula de ciudadanía No.
1020786762, ADMINISTRADORA DE EMPRESAS, graduada en la FUNDACION
UNIVERSITARIA DEL AREA ANDINA. Matrícula profesional No. 175094.

67 - LUIS FERNANDO GUTIERREZ BARROS, identificado con la cédula de ciudadanía No.
71336599, ADMINISTRADOR DE EMPRESAS, graduado en la UNIVERSIDAD CATOLICA
LUIS AMIGO. Matrícula profesional No. 175095.

68 - CRISCELYS RAFAELA GUTIERREZ ORTIZ, identificada con la cédula de ciudadanía
No. 1121305611, ADMINISTRADORA DE EMPRESAS, graduada en la UNIVERSIDAD DE
LA GUAJIRA. Matrícula profesional No. 175096.

69 - MONICA  GUTIERREZ HERNANDEZ, identificada con la cédula de ciudadanía No.
66981300, ADMINISTRADORA DE EMPRESAS, graduada en la UNIVERSIDAD AUTONOMA
DEL CARIBE. Matrícula profesional No. 175097.

70 - JHON JAIRO GUZMAN ENCISO, identificado con la cédula de ciudadanía No. 80403790,
ADMINISTRADOR DE EMPRESAS, graduado en la FUNDACION UNIVERSITARIA DEL
AREA ANDINA. Matrícula profesional No. 175098.

71 - ERIKA DANIELA GUZMAN GORDON, identificada con la cédula de ciudadanía No.

Página 14 de 27



REPÚBLICA DE COLOMBIA
CONSEJO PROFESIONAL DE ADMINISTRACIÓN DE EMPRESAS

RESOLUCIÓN NÚMERO 47 DE 2023

1013679503, ADMINISTRADORA DE EMPRESAS, graduada en la INSTITUCION
UNIVERSITARIA POLITECNICO GRANCOLOMBIANO. Matrícula profesional No. 175099.

72 - VICTOR HUGO HENAO PUENTES, identificado con la cédula de ciudadanía No.
1088328081, ADMINISTRADOR DE EMPRESAS, graduado en la FUNDACION
UNIVERSITARIA COMFAMILIAR RISARALDA. Matrícula profesional No. 175100.

73 - JHON EDWARD HERNANDEZ VANEGAS, identificado con la cédula de ciudadanía No.
1012417492, ADMINISTRADOR DE EMPRESAS, graduado en la UNIVERSIDAD NACIONAL
ABIERTA Y A DISTANCIA UNAD. Matrícula profesional No. 175101.

74 - FERNANDO JOSE HERNANDEZ MOLINA, identificado con la cédula de ciudadanía No.
1003815217, ADMINISTRADOR DE EMPRESAS, graduado en la UNIVERSIDAD ANTONIO
NARIÑO. Matrícula profesional No. 175102.

75 - YURIANY  HERNANDEZ CAICEDO, identificada con la cédula de ciudadanía No.
1130635755, ADMINISTRADORA DE EMPRESAS, graduada en la UNIVERSIDAD
SANTIAGO DE CALI. Matrícula profesional No. 175103.

76 - JONATAN ANDRES HERRERA PUENTES, identificado con la cédula de ciudadanía No.
1052393624, ADMINISTRADOR DE EMPRESAS, graduado en la UNIVERSIDAD MANUELA
BELTRAN. Matrícula profesional No. 175104.

77 - MONICA TATIANA HUERTAS GIRALDO, identificada con la cédula de ciudadanía No.
1016037545, ADMINISTRADORA DE EMPRESAS, graduada en la UNIVERSIDAD
COOPERATIVA DE COLOMBIA. Matrícula profesional No. 175105.

78 - WILBER  HURTADO MONSALVE, identificado con la cédula de ciudadanía No.
1005965503, ADMINISTRADOR DE EMPRESAS, graduado en la CORPORACION
UNIVERSITARIA AUTONOMA DE NARIÑO - AUNAR. Matrícula profesional No. 175106.

79 - MICHELL VANESSA LEON FLORIDO, identificada con la cédula de ciudadanía No.
1000588873, ADMINISTRADORA DE EMPRESAS, graduada en la FUNDACION
UNIVERSITARIA EMPRESARIAL DE LA CAMARA DE COMERCIO DE BOGOTA. Matrícula
profesional No. 175107.

80 - MARIA ISABEL LONDOÑO DIOSA, identificada con la cédula de ciudadanía No.
1036646823, ADMINISTRADORA DE EMPRESAS, graduada en la UNIVERSIDAD DE
ANTIOQUIA. Matrícula profesional No. 175108.

Página 15 de 27



REPÚBLICA DE COLOMBIA
CONSEJO PROFESIONAL DE ADMINISTRACIÓN DE EMPRESAS

RESOLUCIÓN NÚMERO 47 DE 2023

81 - ANDRES FELIPE LOPEZ OLIVEROS, identificado con la cédula de ciudadanía No.
1143414300, ADMINISTRADOR DE EMPRESAS, graduado en la UNIVERSIDAD DE
CARTAGENA. Matrícula profesional No. 175109.

82 - MARIA CAMILA LOPEZ ORTIZ, identificada con la cédula de ciudadanía No.
1083927649, ADMINISTRADORA DE EMPRESAS, graduada en la UNIVERSIDAD
SURCOLOMBIANA. Matrícula profesional No. 175110.

83 - DIANA DEL CARMEN LOPEZ CRESPO, identificada con la cédula de ciudadanía No.
1140851741, ADMINISTRADORA DE EMPRESAS, graduada en la CORPORACION
UNIVERSIDAD DE LA COSTA. Matrícula profesional No. 175111.

84 - LUISA FERNANDA LOPEZ GOMEZ, identificada con la cédula de ciudadanía No.
1036628118, ADMINISTRADORA DE EMPRESAS, graduada en la CORPORACION
UNIVERSITARIA DE SABANETA. Matrícula profesional No. 175112.

85 - MAYERLY SUSANA LOZANO DURAN, identificada con la cédula de ciudadanía No.
1005346290, ADMINISTRADORA DE EMPRESAS, graduada en la UNIVERSIDAD
UNIDADES TECNOLOGICAS DE SANTANDER. Matrícula profesional No. 175113.

86 - LINA MARIA MANCILLA CHAVEZ, identificada con la cédula de ciudadanía No.
38562037, ADMINISTRADORA DE EMPRESAS, graduada en la UNIVERSIDAD SANTIAGO
DE CALI. Matrícula profesional No. 175114.

87 - INGRITH YULIETH MARIN OCAMPO, identificada con la cédula de ciudadanía No.
1109297383, ADMINISTRADORA DE EMPRESAS, graduada en la CORPORACION
UNIVERSITARIA MINUTO DE DIOS. Matrícula profesional No. 175115.

88 - JUAN CAMILO MARTINEZ NIÑO, identificado con la cédula de ciudadanía No.
1010067141, ADMINISTRADOR DE EMPRESAS, graduado en la UNIVERSIDAD
EXTERNADO DE COLOMBIA. Matrícula profesional No. 175116.

89 - ELEN JERALDINT MARTINEZ CASALLAS, identificada con la cédula de ciudadanía No.
1073629617, ADMINISTRADORA DE EMPRESAS, graduada en la CORPORACION
UNIFICADA NACIONAL DE EDUCACION SUPERIOR - CUN. Matrícula profesional No.
175117.

90 - LAURA MARCELA MARTINEZ ARANDA, identificada con la cédula de ciudadanía No.

Página 16 de 27



REPÚBLICA DE COLOMBIA
CONSEJO PROFESIONAL DE ADMINISTRACIÓN DE EMPRESAS

RESOLUCIÓN NÚMERO 47 DE 2023

1010008306, ADMINISTRADORA DE EMPRESAS, graduada en la UNIVERSIDAD MILITAR
NUEVA GRANADA. Matrícula profesional No. 175118.

91 - IRINA MARCELA MAZORRA ERAZO, identificada con la cédula de ciudadanía No.
1082775896, ADMINISTRADORA DE EMPRESAS, graduada en la UNIVERSIDAD
SURCOLOMBIANA. Matrícula profesional No. 175119.

92 - OLDRICH ALEXANDER MENDEZ CARDENAS, identificado con la cédula de ciudadanía
No. 88226856, ADMINISTRADOR DE EMPRESAS, graduado en la CORPORACION
UNIVERSITARIA MINUTO DE DIOS. Matrícula profesional No. 175120.

93 - MARTHA LUCIA MENDOZA CASTRO, identificada con la cédula de ciudadanía No.
49743695, ADMINISTRADORA DE EMPRESAS, graduada en la UNIVERSIDAD POPULAR
DEL CESAR. Matrícula profesional No. 175121.

94 - JHON ALEXANDER MINOTA RAMOS, identificado con la cédula de ciudadanía No.
1114732019, ADMINISTRADOR DE EMPRESAS, graduado en la UNIVERSIDAD INSTITUTO
DE EDUCACION TECNICA PROFESIONAL DE ROLDANILLO. Matrícula profesional No.
175122.

95 - SILVANA MARIA MOLINARES HASSAN, identificada con la cédula de ciudadanía No.
22465874, ADMINISTRADORA DE EMPRESAS, graduada en la UNIVERSIDAD DEL
NORTE. Matrícula profesional No. 175123.

96 - INGRID YELITZA MORA CARRASCAL, identificada con la cédula de ciudadanía No.
1098675019, ADMINISTRADORA DE EMPRESAS, graduada en la CORPORACION
UNIVERSITARIA MINUTO DE DIOS. Matrícula profesional No. 175124.

97 - MARTHA LUCIA MORALES GAMBA, identificada con la cédula de ciudadanía No.
1070780922, ADMINISTRADORA DE EMPRESAS, graduada en la UNIVERSIDAD
NACIONAL ABIERTA Y A DISTANCIA UNAD. Matrícula profesional No. 175125.

98 - JEISSON GUILLERMO MORANTES BERMUDEZ, identificado con la cédula de
ciudadanía No. 1024535578, ADMINISTRADOR DE EMPRESAS, graduado en la
CORPORACION UNIFICADA NACIONAL DE EDUCACION SUPERIOR - CUN. Matrícula
profesional No. 175126.

99 - GISELA FERNANDA MORENO BAQUERO, identificada con la cédula de ciudadanía No.
1023955674, ADMINISTRADORA DE EMPRESAS, graduada en la FUNDACION

Página 17 de 27



REPÚBLICA DE COLOMBIA
CONSEJO PROFESIONAL DE ADMINISTRACIÓN DE EMPRESAS

RESOLUCIÓN NÚMERO 47 DE 2023

UNIVERSITARIA DEL AREA ANDINA. Matrícula profesional No. 175127.

100 - JEISSON ANDRES MORENO CESPEDES, identificado con la cédula de ciudadanía No.
1030579296, ADMINISTRADOR DE EMPRESAS, graduado en la FUNDACION
UNIVERSITARIA PARA EL DESARROLLO HUMANO - UNINPAHU. Matrícula profesional No.
175128.

101 - LADY CAROLINA MORRIS RODRIGUEZ, identificada con la cédula de ciudadanía No.
1143459793, ADMINISTRADORA DE EMPRESAS, graduada en la UNIVERSIDAD SIMON
BOLIVAR. Matrícula profesional No. 175129.

102 - JOSE ISIDRO MOSQUERA POLINDARA, identificado con la cédula de ciudadanía No.
76326019, ADMINISTRADOR DE EMPRESAS, graduado en la INSTITUCION
UNIVERSITARIA COLEGIO MAYOR DEL CAUCA. Matrícula profesional No. 175130.

103 - SEBASTIAN  MUÑETONES MIRA, identificado con la cédula de ciudadanía No.
1018346661, ADMINISTRADOR DE EMPRESAS, graduado en la UNIVERSIDAD DE
ANTIOQUIA. Matrícula profesional No. 175131.

104 - SANDRA LORENA MUÑOZ LIEVANO, identificada con la cédula de ciudadanía No.
1072746002, ADMINISTRADORA DE EMPRESAS, graduada en la UNIVERSIDAD
NACIONAL ABIERTA Y A DISTANCIA UNAD. Matrícula profesional No. 175132.

105 - JOHN FREDY MUÑOZ PEMBERTY, identificado con la cédula de ciudadanía No.
98707247, ADMINISTRADOR DE EMPRESAS, graduado en la UNIVERSIDAD CATOLICA
LUIS AMIGO. Matrícula profesional No. 175133.

106 - ANDRES MAURICIO MUÑOZ NARVAEZ, identificado con la cédula de ciudadanía No.
1085262662, ADMINISTRADOR DE EMPRESAS, graduado en la CORPORACION
UNIVERSITARIA AUTONOMA DE NARIÑO - AUNAR. Matrícula profesional No. 175134.

107 - KELLY YORMARY NEUTA BLANDON, identificada con la cédula de ciudadanía No.
1122118526, ADMINISTRADORA DE EMPRESAS, graduada en la CORPORACION
UNIVERSITARIA DEL CARIBE - CECAR. Matrícula profesional No. 175135.

108 - CLAUDIA PATRICIA ORDOÑEZ SUESCUN, identificada con la cédula de ciudadanía
No. 1098656306, ADMINISTRADORA DE EMPRESAS, graduada en la UNIVERSIDAD
NACIONAL ABIERTA Y A DISTANCIA UNAD. Matrícula profesional No. 175136.

Página 18 de 27



REPÚBLICA DE COLOMBIA
CONSEJO PROFESIONAL DE ADMINISTRACIÓN DE EMPRESAS

RESOLUCIÓN NÚMERO 47 DE 2023

109 - MARIA TERESA ORTIZ MOLINA, identificada con la cédula de ciudadanía No.
37892394, ADMINISTRADORA DE EMPRESAS, graduada en la CORPORACION
UNIFICADA NACIONAL DE EDUCACION SUPERIOR - CUN. Matrícula profesional No.
175137.

110 - DORIS ESTHER OSORIO HOYOS, identificada con la cédula de ciudadanía No.
32891652, ADMINISTRADORA DE EMPRESAS, graduada en la CORPORACION
UNIVERSITARIA AMERICANA. Matrícula profesional No. 175138.

111 - ROBINSON  PALOMINO FIGUEROA, identificado con la cédula de ciudadanía No.
73572716, ADMINISTRADOR DE EMPRESAS, graduado en la UNIVERSIDAD DE
CARTAGENA. Matrícula profesional No. 175139.

112 - PABLO EMILIO PANTOJA GUERRON, identificado con la cédula de ciudadanía No.
18145825, ADMINISTRADOR DE EMPRESAS, graduado en la UNIVERSIDAD AUTONOMA
DE MANIZALES. Matrícula profesional No. 175140.

113 - WILLIAM ANDRES PARADA GONZALEZ, identificado con la cédula de ciudadanía No.
1010220108, ADMINISTRADOR DE EMPRESAS COMERCIALES, graduado en la
UNIVERSIDAD COLEGIO MAYOR DE CUNDINAMARCA. Matrícula profesional No. 175141.

114 - ANA KARINA PARADA BAEZ, identificada con la cédula de ciudadanía No.
1093761549, ADMINISTRADORA DE EMPRESAS, graduada en la UNIVERSIDAD
FRANCISCO DE PAULA SANTANDER. Matrícula profesional No. 175142.

115 - SOFIA  PARRA PEREZ, identificada con la cédula de ciudadanía No. 1070021398,
ADMINISTRADORA DE EMPRESAS, graduada en la UNIVERSIDAD MILITAR NUEVA
GRANADA. Matrícula profesional No. 175143.

116 - ANDREA DEL PILAR PAVA RODRIGUEZ, identificada con la cédula de ciudadanía No.
1030564704, ADMINISTRADORA DE EMPRESAS, graduada en la FUNDACION
UNIVERSITARIA LOS LIBERTADORES. Matrícula profesional No. 175144.

117 - KATHERINE JUDITH PAZ URARIYU, identificada con la cédula de ciudadanía No.
36466618, ADMINISTRADORA DE EMPRESAS, graduada en la UNIVERSIDAD DE LA
GUAJIRA. Matrícula profesional No. 175145.

118 - DANIEL ANDRES PEDREROS GUERRA, identificado con la cédula de ciudadanía No.
1049651054, ADMINISTRADOR DE EMPRESAS, graduado en la UNIVERSIDAD SANTO

Página 19 de 27



REPÚBLICA DE COLOMBIA
CONSEJO PROFESIONAL DE ADMINISTRACIÓN DE EMPRESAS

RESOLUCIÓN NÚMERO 47 DE 2023

TOMAS. Matrícula profesional No. 175146.

119 - MARIA FERNANDA PENAGOS ARISTIZABAL, identificada con la cédula de ciudadanía
No. 38565721, ADMINISTRADORA DE EMPRESAS, graduada en la INSTITUCION
UNIVERSITARIA ANTONIO JOSE CAMACHO. Matrícula profesional No. 175147.

120 - ELIZABETH  PEREIRA ALMAGRO, identificada con la cédula de ciudadanía No.
1001896717, ADMINISTRADORA DE EMPRESAS, graduada en la UNIVERSIDAD DE
CARTAGENA. Matrícula profesional No. 175148.

121 - JUAN CAMILO PEREZ GUZMAN, identificado con la cédula de ciudadanía No.
1105675961, ADMINISTRADOR DE EMPRESAS, graduado en la UNIVERSIDAD INSTITUTO
TOLIMENSE DE FORMACION TECNICA PROFESIONAL. Matrícula profesional No. 175149.

122 - DEISY MAYERLY PEREZ ZIPA, identificada con la cédula de ciudadanía No.
1049634073, ADMINISTRADORA DE EMPRESAS, graduada en la FUNDACION
UNIVERSITARIA DEL AREA ANDINA. Matrícula profesional No. 175150.

123 - MARTHA LUCIA PESCADOR CUEVAS, identificada con la cédula de ciudadanía No.
51614531, ADMINISTRADORA DE EMPRESAS, graduada en la FUNDACION
UNIVERSITARIA DEL AREA ANDINA. Matrícula profesional No. 175151.

124 - DANIEL  PICON AVELLANEDA, identificado con la cédula de ciudadanía No.
1018448902, ADMINISTRADOR DE EMPRESAS, graduado en la FUNDACION
UNIVERSITARIA DEL AREA ANDINA. Matrícula profesional No. 175152.

125 - DIANA DEL PILAR PINEDA OROZCO, identificada con la cédula de ciudadanía No.
1017125329, ADMINISTRADORA DE EMPRESAS, graduada en la UNIVERSIDAD DE
ANTIOQUIA. Matrícula profesional No. 175153.

126 - NATALIA MARIA PINZON LOZANO, identificada con la cédula de ciudadanía No.
1126827096, ADMINISTRADORA DE EMPRESAS, graduada en la UNIVERSIDAD DE LOS
ANDES. Matrícula profesional No. 175154.

127 - YURY PAOLA PIÑEROS MELO, identificada con la cédula de ciudadanía No.
1057436375, ADMINISTRADORA DE EMPRESAS, graduada en la CORPORACION
UNIVERSITARIA MINUTO DE DIOS. Matrícula profesional No. 175155.

128 - WILBER FABIAN POSADA BERNAL, identificado con la cédula de ciudadanía No.

Página 20 de 27



REPÚBLICA DE COLOMBIA
CONSEJO PROFESIONAL DE ADMINISTRACIÓN DE EMPRESAS

RESOLUCIÓN NÚMERO 47 DE 2023

72239772, ADMINISTRADOR DE EMPRESAS, graduado en la UNIVERSIDAD SIMON
BOLIVAR. Matrícula profesional No. 175156.

129 - STEFANIA  PRADILLA MORENO, identificada con la cédula de ciudadanía No.
1030641182, ADMINISTRADORA DE EMPRESAS, graduada en la CORPORACION
UNIVERSITARIA MINUTO DE DIOS. Matrícula profesional No. 175157.

130 - EDELMIRA  PUENTES GARCIA, identificada con la cédula de ciudadanía No.
1069174155, ADMINISTRADORA DE EMPRESAS, graduada en la UNIVERSIDAD DE
CUNDINAMARCA - UDEC. Matrícula profesional No. 175158.

131 - LAURY VANESSA PUGLIESE DE LA CRUZ, identificada con la cédula de ciudadanía
No. 1001777866, ADMINISTRADORA DE EMPRESAS, graduada en la UNIVERSIDAD DEL
NORTE. Matrícula profesional No. 175159.

132 - FREDY ALEXANDER QUINTERO AMAYA, identificado con la cédula de ciudadanía No.
1091675652, ADMINISTRADOR DE EMPRESAS, graduado en la UNIVERSIDAD
FRANCISCO DE PAULA SANTANDER. Matrícula profesional No. 175160.

133 - ELMER CANDER QUIÑONES DEL CASTILLO, identificado con la cédula de ciudadanía
No. 72001920, ADMINISTRADOR DE EMPRESAS, graduado en la CORPORACION
UNIVERSITARIA EMPRESARIAL DE SALAMANCA. Matrícula profesional No. 175161.

134 - GUSTAVO ADOLFO RAMIREZ HERRERA, identificado con la cédula de ciudadanía No.
1115081635, ADMINISTRADOR DE EMPRESAS, graduado en la CORPORACION
UNIVERSITARIA MINUTO DE DIOS. Matrícula profesional No. 175162.

135 - EDUARDO  RAMIREZ BARRIOS, identificado con la cédula de ciudadanía No.
79690791, ADMINISTRADOR Y DIRECTOR DE EMPRESAS, graduado en la
CORPORACION UNIVERSITARIA DE ASTURIAS. Matrícula profesional No. 175163.

136 - LUISA FERNANDA RAMIREZ CONTRERAS, identificada con la cédula de ciudadanía
No. 1077146626, ADMINISTRADORA DE EMPRESAS, graduada en la CORPORACION
UNIVERSITARIA MINUTO DE DIOS. Matrícula profesional No. 175164.

137 - CARLOS ARTURO RAMOS PORRAS, identificado con la cédula de ciudadanía No.
1045669096, ADMINISTRADOR DE EMPRESAS, graduado en la UNIVERSIDAD
AUTONOMA DEL CARIBE. Matrícula profesional No. 175165.

Página 21 de 27



REPÚBLICA DE COLOMBIA
CONSEJO PROFESIONAL DE ADMINISTRACIÓN DE EMPRESAS

RESOLUCIÓN NÚMERO 47 DE 2023

138 - LORENA SMIT REINOSO CASTRO, identificada con la cédula de ciudadanía No.
53083557, ADMINISTRADORA DE EMPRESAS, graduada en la CORPORACION
UNIVERSITARIA MINUTO DE DIOS. Matrícula profesional No. 175166.

139 - MARIA FERNANDA RENDON RIOS, identificada con la cédula de ciudadanía No.
1058820895, ADMINISTRADORA DE EMPRESAS, graduada en la UNIVERSIDAD DE
MANIZALES. Matrícula profesional No. 175167.

140 - GREGORIO JOSUE RENDON LOPEZ, identificado con la cédula de ciudadanía No.
16688880, ADMINISTRADOR DE EMPRESAS, graduado en la UNIVERSIDAD
COOPERATIVA DE COLOMBIA. Matrícula profesional No. 175168.

141 - SUSANA  BAENA  RESTREPO  , identificada con la cédula de ciudadanía No.
1036953441, ADMINISTRADORA DE NEGOCIOS, graduada en la UNIVERSIDAD EAFIT.
Matrícula profesional No. 175169.

142 - DIANA MARCELA RIVERA ISAZA, identificada con la cédula de ciudadanía No.
1007316744, ADMINISTRADORA DE EMPRESAS, graduada en la FUNDACION
UNIVERSITARIA DEL AREA ANDINA. Matrícula profesional No. 175170.

143 - ANTONIO ISAAC ROCHEL GOMEZ, identificado con la cédula de ciudadanía No.
1042459399, ADMINISTRADOR DE EMPRESAS, graduado en la UNIVERSIDAD DEL
NORTE. Matrícula profesional No. 175171.

144 - SEBASTIAN  RODRIGUEZ FAJARDO, identificado con la cédula de ciudadanía No.
1020801956, ADMINISTRADOR DE EMPRESAS, graduado en la UNIVERSIDAD DE LA
SABANA. Matrícula profesional No. 175172.

145 - JAVIER ANDRES RODRIGUEZ DE NUBILA, identificado con la cédula de ciudadanía
No. 72291246, ADMINISTRADOR DE EMPRESAS, graduado en la UNIVERSIDAD
AUTONOMA DEL CARIBE. Matrícula profesional No. 175173.

146 - CATALINA  ROJAS ASCANIO, identificada con la cédula de ciudadanía No.
1152469985, ADMINISTRADORA DE NEGOCIOS, graduada en la UNIVERSIDAD EAFIT.
Matrícula profesional No. 175174.

147 - OSCAR SANTIAGO RONCANCIO RAMIREZ, identificado con la cédula de ciudadanía
No. 1073707994, ADMINISTRADOR DE EMPRESAS, graduado en la FUNDACION DE
EDUCACION SUPERIOR SAN JOSE. Matrícula profesional No. 175175.

Página 22 de 27



REPÚBLICA DE COLOMBIA
CONSEJO PROFESIONAL DE ADMINISTRACIÓN DE EMPRESAS

RESOLUCIÓN NÚMERO 47 DE 2023

148 - LUZ KARIME RUEDA SANCHEZ, identificada con la cédula de ciudadanía No.
1115079285, ADMINISTRADORA DE EMPRESAS, graduada en la CORPORACION
UNIVERSITARIA MINUTO DE DIOS. Matrícula profesional No. 175176.

149 - RUBRIA STELLA RUIZ PEÑA, identificada con la cédula de ciudadanía No. 67045273,
ADMINISTRADORA EMPRESARIAL, graduada en la FUNDACION UNIVERSITARIA
CATOLICA LUMEN GENTIUM. Matrícula profesional No. 175177.

150 - YERLY  SAJONA LEGUIA, identificada con la cédula de ciudadanía No. 1047394813,
ADMINISTRADORA DE EMPRESAS, graduada en la FUNDACION UNIVERSITARIA
TECNOLOGICO COMFENALCO - CARTAGENA. Matrícula profesional No. 175178.

151 - ANDRES FELIPE SALAZAR URUEÑA, identificado con la cédula de ciudadanía No.
16926192, ADMINISTRADOR DE EMPRESAS, graduado en la UNIVERSIDAD DEL VALLE.
Matrícula profesional No. 175179.

152 - JOHN MARTIN SALDARRIAGA PAREJA, identificado con la cédula de ciudadanía No.
15526703, ADMINISTRADOR DE EMPRESAS, graduado en la UNIVERSIDAD DEL VALLE.
Matrícula profesional No. 175180.

153 - JOSE ALBERTO SALINAS SANTAMARIA, identificado con la cédula de ciudadanía No.
79490537, ADMINISTRADOR DE EMPRESAS, graduado en la UNIVERSIDAD EAN.
Matrícula profesional No. 175181.

154 - JOCELYN DEL CARMEN SANCHEZ DE LA HOZ, identificada con la cédula de
ciudadanía No. 1045671647, ADMINISTRADORA DE EMPRESAS, graduada en la
CORPORACION UNIVERSIDAD DE LA COSTA. Matrícula profesional No. 175182.

155 - KEREN RAQUEL SANCHEZ SALDARRIAGA, identificada con la cédula de ciudadanía
No. 1114064168, ADMINISTRADORA DE EMPRESAS, graduada en la INSTITUCION
UNIVERSITARIA POLITECNICO GRANCOLOMBIANO. Matrícula profesional No. 175183.

156 - CLAUDIA ANDREA SANCHEZ TOBAR, identificada con la cédula de ciudadanía No.
25284600, ADMINISTRADORA DE EMPRESAS, graduada en la UNIVERSIDAD LIBRE.
Matrícula profesional No. 175184.

157 - ASENETH  SANCHEZ ARIZA, identificada con la cédula de ciudadanía No. 52040258,
ADMINISTRADORA DE EMPRESAS, graduada en la INSTITUCION UNIVERSITARIA

Página 23 de 27



REPÚBLICA DE COLOMBIA
CONSEJO PROFESIONAL DE ADMINISTRACIÓN DE EMPRESAS

RESOLUCIÓN NÚMERO 47 DE 2023

POLITECNICO GRANCOLOMBIANO. Matrícula profesional No. 175185.

158 - ESTEBAN JOSE SANCLEMENTE URREGO, identificado con la cédula de ciudadanía
No. 1130623930, ADMINISTRADOR DE EMPRESAS, graduado en la UNIVERSIDAD ICESI.
Matrícula profesional No. 175186.

159 - CLAUDIA  SANGUÑA DURAN, identificada con la cédula de ciudadanía No.
1053608480, ADMINISTRADORA DE EMPRESAS, graduada en la UNIVERSIDAD
NACIONAL ABIERTA Y A DISTANCIA UNAD. Matrícula profesional No. 175187.

160 - RAUL ALFONSO SEÑA BARRIOS, identificado con la cédula de ciudadanía No.
1081919768, ADMINISTRADOR DE EMPRESAS, graduado en la CORPORACION
UNIVERSITARIA MINUTO DE DIOS. Matrícula profesional No. 175188.

161 - ANDREA ABDIELA SIERRA RODRIGUEZ, identificada con la cédula de ciudadanía No.
52190834, ADMINISTRADORA DE EMPRESAS, graduada en la UNIVERSIDAD DE LA
SALLE. Matrícula profesional No. 175189.

162 - VIVIANA ELENA SIERRA MOSCOTE, identificada con la cédula de ciudadanía No.
56077426, ADMINISTRADORA DE EMPRESAS, graduada en la UNIVERSIDAD DE LA
GUAJIRA. Matrícula profesional No. 175190.

163 - ANYEL LISSETH SOLANO VARGAS, identificada con la cédula de ciudadanía No.
1055273527, ADMINISTRADORA DE EMPRESAS, graduada en la UNIVERSIDAD
NACIONAL ABIERTA Y A DISTANCIA UNAD. Matrícula profesional No. 175191.

164 - BIBIANA  SOTO IZQUIERDO, identificada con la cédula de ciudadanía No. 52718973,
ADMINISTRADORA DE EMPRESAS, graduada en la UNIVERSIDAD COOPERATIVA DE
COLOMBIA. Matrícula profesional No. 175192.

165 - MARIA ISABEL SUAREZ GARCIA, identificada con la cédula de ciudadanía No.
1094369538, ADMINISTRADORA DE EMPRESAS, graduada en la UNIVERSIDAD
NACIONAL ABIERTA Y A DISTANCIA UNAD. Matrícula profesional No. 175193.

166 - DANIELA  SUAREZ ANGULO, identificada con la cédula de ciudadanía No.
1015431397, ADMINISTRADORA DE EMPRESAS, graduada en la UNIVERSIDAD DE LA
SABANA. Matrícula profesional No. 175194.

167 - JAIME ANDRES TELLEZ MORENO, identificado con la cédula de ciudadanía No.

Página 24 de 27



REPÚBLICA DE COLOMBIA
CONSEJO PROFESIONAL DE ADMINISTRACIÓN DE EMPRESAS

RESOLUCIÓN NÚMERO 47 DE 2023

1140825864, ADMINISTRADOR DE EMPRESAS, graduado en la CORPORACION
UNIVERSITARIA MINUTO DE DIOS. Matrícula profesional No. 175195.

168 - ARACELI  TIQUE PINEDA, identificada con la cédula de ciudadanía No. 52307015,
ADMINISTRADORA DE EMPRESAS, graduada en la UNIVERSIDAD SANTO TOMAS.
Matrícula profesional No. 175196.

169 - MARIA CAMILA TOCANCIPA IBAÑEZ, identificada con la cédula de ciudadanía No.
1024586012, ADMINISTRADORA DE EMPRESAS, graduada en la CORPORACION
UNIVERSITARIA MINUTO DE DIOS. Matrícula profesional No. 175197.

170 - LEIDY VIVIANA TORRES GOMEZ, identificada con la cédula de ciudadanía No.
1115067181, ADMINISTRADORA DE EMPRESAS, graduada en la UNIDAD CENTRAL DEL
VALLE DEL CAUCA. Matrícula profesional No. 175198.

171 - JOSE MILTON TRIANA PINZON, identificado con la cédula de ciudadanía No.
79973933, ADMINISTRADOR DE EMPRESAS, graduado en la UNIVERSIDAD
COOPERATIVA DE COLOMBIA. Matrícula profesional No. 175199.

172 - CAMILA  TRUJILLO TABORDA, identificada con la cédula de ciudadanía No.
1120383542, ADMINISTRADORA DE EMPRESAS, graduada en la CORPORACION
UNIVERSITARIA DEL CARIBE - CECAR. Matrícula profesional No. 175200.

173 - ELIANA MARIA URAN JIMENEZ, identificada con la cédula de ciudadanía No.
1036962315, ADMINISTRADORA DE EMPRESAS, graduada en la UNIVERSIDAD
CATOLICA DE ORIENTE. Matrícula profesional No. 175201.

174 - JENNYFER TATIANA UZGAME FERNANDEZ, identificada con la cédula de ciudadanía
No. 1192765992, ADMINISTRADORA DE EMPRESAS, graduada en la FUNDACION
UNIVERSITARIA DEL AREA ANDINA. Matrícula profesional No. 175202.

175 - LEONARDO CESAR VALENCIA RIOS, identificado con la cédula de ciudadanía No.
1130621547, ADMINISTRADOR DE EMPRESAS, graduado en la FUNDACION
UNIVERSITARIA CATOLICA LUMEN GENTIUM. Matrícula profesional No. 175203.

176 - JENNIFFER  VANEGAS UPEGUI, identificada con la cédula de ciudadanía No.
1032468267, ADMINISTRADORA DE EMPRESAS, graduada en la UNIVERSIDAD LA GRAN
COLOMBIA. Matrícula profesional No. 175204.

Página 25 de 27



REPÚBLICA DE COLOMBIA
CONSEJO PROFESIONAL DE ADMINISTRACIÓN DE EMPRESAS

RESOLUCIÓN NÚMERO 47 DE 2023

177 - JURY KATERINE VANEGAS SANCHEZ, identificada con la cédula de ciudadanía No.
1072648127, ADMINISTRADORA DE EMPRESAS, graduada en la UNIVERSIDAD DE
CUNDINAMARCA - UDEC. Matrícula profesional No. 175205.

178 - ESTEFANIA  VARGAS ARCINIEGAS, identificada con la cédula de ciudadanía No.
40218253, ADMINISTRADORA DE EMPRESAS, graduada en la CORPORACION
UNIVERSITARIA DEL CARIBE - CECAR. Matrícula profesional No. 175206.

179 - ANDRES ALEXANDER VARGAS , identificado con la cédula de ciudadanía No.
79849448, ADMINISTRADOR DE EMPRESAS, graduado en la FUNDACION
UNIVERSITARIA LOS LIBERTADORES. Matrícula profesional No. 175207.

180 - NESTOR RAUL VARGAS BRIÑEZ, identificado con la cédula de ciudadanía No.
93395920, ADMINISTRADOR DE NEGOCIOS, graduado en la UNIVERSIDAD DEL
QUINDIO. Matrícula profesional No. 175208.

181 - LEYDI YAMILE VELEZ CASTELLANOS, identificada con la cédula de ciudadanía No.
1032400932, ADMINISTRADORA DE EMPRESAS, graduada en la UNIVERSIDAD LIBRE.
Matrícula profesional No. 175209.

182 - KELLYS MARCELA VERGEL HERNANDEZ, identificada con la cédula de ciudadanía
No. 1065589422, ADMINISTRADORA DE EMPRESAS, graduada en la UNIVERSIDAD
POPULAR DEL CESAR. Matrícula profesional No. 175210.

183 - JAIRO ANDRES VIDAL MORA, identificado con la cédula de ciudadanía No.
1144041224, ADMINISTRADOR DE EMPRESAS, graduado en la UNIVERSIDAD SANTIAGO
DE CALI. Matrícula profesional No. 175211.

184 - YELITZAH  WANDURRAGA RUEDA, identificada con la cédula de ciudadanía No.
63544230, PROFESIONAL EN GESTION EMPRESARIAL, graduada en la UNIVERSIDAD
INDUSTRIAL DE SANTANDER. Matrícula profesional No. 175212.

185 - DINEY  ZAPATA NOVOA, identificada con la cédula de ciudadanía No. 1006688949,
ADMINISTRADORA DE EMPRESAS, graduada en la UNIVERSIDAD NACIONAL ABIERTA Y
A DISTANCIA UNAD. Matrícula profesional No. 175213.

186 - ISELA PATRICIA ZUÑIGA ROMERO, identificada con la cédula de ciudadanía No.
1070820542, ADMINISTRADORA DE EMPRESAS, graduada en la UNIVERSIDAD DE
CARTAGENA. Matrícula profesional No. 175214.

Página 26 de 27



REPÚBLICA DE COLOMBIA
CONSEJO PROFESIONAL DE ADMINISTRACIÓN DE EMPRESAS

RESOLUCIÓN NÚMERO 47 DE 2023

Para habilitar el ejercicio profesional de Administrador de Empresas, Administrador de
Negocios y demás profesiones reconocidas, en el territorio de la República de Colombia, en
los términos de la Ley 60 de 1981, la Ley 20 de 1988 y el Decreto Reglamentario 2718 de
1984.

ARTÍCULO SEGUNDO: En consecuencia, inscríbase a los solicitantes en el libro de registro
de matrículas profesionales y expídanse los correspondientes certificados de otorgamiento al
tenor del artículo 20 del Decreto 2718 de 1984

ARTÍCULO TERCERO: La presente resolución rige a partir de la fecha de su expedición.

ARTÍCULO CUARTO: Contra la presente Resolución procede el Recurso de Reposición en
los términos del Código de Procedimiento Administrativo y de lo Contencioso Administrativo.

PUBLÍQUESE Y CÚMPLASE

Dada en Bogotá, D.C., el 29 de Mayo de 2023

Firmado digitalmente por Firmado digitalmente por

HERNAN ALONSO ZUÑIGA CARVAJAL NORMA LUCÍA BONILLA LONDOÑO
Presidente Secretaria

Proyectó: Jose Gregorio Leandro Viasus - Coordinador De Registro

Revisó: Gerhard Giovanni Espinosa Lievano - Profesional Gestión Jurídica

Aprobó: Olga Lucia Montes Gordillo - Directora Ejecutiva

La presente resolución se emitió en formato electrónico y ha sido firmada digitalmente para garantizar su plena

validez jurídica y probatoria según lo establecido en la Ley 527 de 1999. Su impresión será tenida en cuenta como

copia del original emitido en medios electrónicos.

Página 27 de 27


		2023-05-29T17:46:09+0000
	Bogota
	Firma resolución 9685 - REGISTRO


	

		2023-05-29T19:40:58+0000
	Bogota
	Firma resolución 9685 - JURIDICA


	

		2023-05-29T21:07:01+0000
	Bogota
	Firma resolución 9685 - DIREJE


	

		2023-05-30T15:37:47+0000
	Bogota
	Firma resolución 9685 - PRES


	

		2023-05-30T17:05:49+0000
	Bogota
	Firma resolución 9685 - SECR


	



